
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
GESTIONE RISORSE UMANE

DECRETO N. 19

OGGETTO: Nomina Nucleo Indipendente di Valutazione in forma monocratica.

IL SINDACO

RICHIAMATI:

 il  D.lgs.  150/2009 recante norme per l’attuazione della legge n. 15 del 04/03/2009 in materia di  
ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche 
amministrazioni;

 l’articolo 14 del citato decreto che prevede che ogni amministrazione, senza nuovi o maggiori oneri  
per la finanza pubblica, può dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione che va a sostituire 
i servizi di controllo interno;

 il  D.P.R.  n.  105  del  09/05/2016  contenente  il  “Regolamento  di  disciplina  delle  funzioni  del  
Dipartimento della funzione pubblica in materia di misurazione e valutazione delle performance delle  
pubbliche amministrazioni”;

 il  Decreto  del  Ministero  per  la  Semplificazione  e  la  Pubblica  Amministrazione  del  02/12/2016, 
recante  “Istituzione  dell’Elenco  Nazionale  dei  componenti  degli  Organismi  Indipendenti  di 
Valutazione della performance”, ai sensi del quale l’iscrizione in detto elenco costituisce condizione 
necessaria per la partecipazione alle selezioni comparative di nomina;

 la circolare interpretativa della Presidenza del Consiglio dei Ministri,  Dipartimento della Funzione 
Pubblica  n.  3550  del  19/01/2017,  con  la  quale  si  è  dato  atto  che  dal  10/01/2017,  data  di  
pubblicazione del  D.M.  2/12/2016,  è  venuto meno il  rilascio  di  parere obbligatorio  da parte  del 
Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  propedeutico  alla  nomina  dell’OIV  secondo  la  previgente 
normativa di cui all’art. 14 comma 3 del D.Lgs. 150/2009;

 l’art.  63 del vigente  “Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei servizi” il  quale disciplina le 
modalità di costituzione ed i requisiti dell’Organismo Indipendente di Valutazione ai sensi e per gli  
effetti di cui ai principi valutativi e di controllo introdotti dal D.Lgs. 150/2009;

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  168  del  14/08/2019 con  la  quale  è  stato  deliberato  di 
riformulare in chiave monocratica l’OIV;

PREMESSO che  con  provvedimento  del  dirigente  del  Servizio  Gestione  Risorse  Umane  n.  741  del 
23/08/2019 è stato indetto un avviso di  selezione pubblica finalizzato alla nomina in forma monocratica 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione;

CHE in  esito  all'estinzione  del  termine  individuato  nell'avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle 
manifestazioni di interesse sono pervenute n. 17 candidature;

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


PRESO ATTO dell'istruttoria preliminare orientata a valutare l'ammissibilità delle manifestazioni di interesse 
ai sensi della vigente normative e delle ulteriori prescrizioni diffuse con l'avviso pubblico;

PRESE IN ESAME le singole candidature, fra le quali suscita particolare interesse quella del dr.  Armando 
BOSIO,  per  la  significativa  esperienza  e  specifica  professionalità  maturate  in  materia  di  sistemi  di  
valutazione dei dirigenti e del personale della P.A., valutazione della performance organizzativa degli enti,  
verifica sull'attuazione delle disposizioni in tema di trasparenza ed integrità e del sistema dei controlli interni  
negli enti pubblici;

RITENUTO pertanto di individuare il  dr.  Armando BOSIO, quale componente del Nucleo Indipendente di 
Valutazione strutturato in forma monocratica del Comune di Finale Ligure;

DECRETA

1. Per le motivazioni espresse in parte narrativa, che si intendono qui espressamente richiamate, di 
nominare il  dr.  Armando BOSIO componente del Nucleo Indipendente di Valutazione costituito in 
forma monocratica del Comune di Finale Ligure.

2. L'incarico  di  cui  al  punto  1)  avrà  durata  di  anni  tre,  con  decorrenza  dalla  data  del  presente 
provvedimento.

3. All'assunzione dell'incarico corrisponde il riconoscimento di un compenso annuale di euro 5.000,00 
(cinquemila) annui lordi, comprensivo di spese, oneri previdenziali, oneri accessori e spese per la 
partecipazione alle riunioni oltre IVA se dovuta.

4. Copia di questo provvedimento sarà trasmesso al dr. Armando BOSIO e ai Sigg. Dirigenti.

 

Finale Ligure, 30/10/2019

IL SINDACO
Frascherelli Ugo / ArubaPEC S.p.A.
____________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


	DECRETO N. 19
	IL SINDACO

